АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12   марта  2015 года  № 122
с. Яренск
О мерах по предотвращению чрезвычайных ситуаций
на водных объектах и запрете выхода (выезда) на лед
         Руководствуясь    Уставом  МО «Ленский муниципальный район,  с целью предотвращения гибели людей на водных объектах на территории МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

       1. Запретить выход граждан и выезд транспортных средств на лед рек, водоемов на территории Ленского района в  период таяния льда.

      2. Рекомендовать главам МО «Сафроновское» Чукичевой И.Е, МО «Урдомское» Смирновой Е.В., МО «Козьминское» Тупысеву И.П., МО «Сойгинское» Черепановой Л.М.:
       2.1. Осуществить информирование населения о запрете  выхода граждан и выезда транспортных средств на лед рек, водоемов.

       2.2. Принять меры, направленные на предотвращение несчастных случаев на водных объектах.

       2.3. Выставить аншлаги, запрещающие выход людей и выезд транспортных средств на лед рек, водоемов.

         3. Рекомендовать начальнику отделения полиции по Ленскому району ОМВД России Шевченко С.Г. усилить контроль за выполнением требований настоящего постановления в местах вероятного выхода населения и выезда транспортных средств на лед рек, водоемов.

         4. Заведующему Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» Ажгибковой М.А.  организовать информирование  учащихся и детей образовательных учреждений о ситуации на водоемах и о вводимых ограничениях.

         5. Заведующему  отделом по мобилизационной работе, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и вопросам общественной безопасности Администрации МО «Ленский муниципальный район» Борисову Ю.Н. организовать информирование населения о ледовой обстановке в районе через средства массовой информации, администрации поселений.
         6. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

         7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по экономическим вопросам и инфраструктурному развитию Кочанова Николая Николаевича.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                А.Г. Торков